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Lobbyregister
für die Interessenvertretung gegenüber dem 
Deutschen Bundestag und der Bundesregierung

Detailansicht des Registereintrags

Bayerische Landesbrandversicherung Aktiengesellschaft

Stand vom 21.04.2023 15:46:05 bis 28.06.2024 14:40:31

Aktiengesellschaft (AG)

Registernummer: R004023

Ersteintrag: 04.04.2022

Letzte Änderung: 21.04.2023

Jährliche Aktualisierung: 21.04.2023

Tätigkeitskategorie: Unternehmen

Kontaktdaten: Adresse:

 Maximilianstraße 53

 80538 München

Deutschland

Telefonnummer: +498921600

E-Mail-Adressen:

compliance.blbv@vkb.de

Webseiten:

www.vkb.de

Jährliche finanzielle Aufwendungen im Bereich der Interessenvertretung:
Geschäftsjahr: 01/22 bis 12/22

80.001 bis 90.000 Euro

Anzahl der Beschäftigten im Bereich der Interessenvertretung:
11 bis 20

http://www.vkb.de
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1.  

2.  

3.  

4.  

5.  

6.  

7.  

1.  

2.  

Vertretungsberechtigte Person(en):

Prof. Dr.  Frank Walthes 
Funktion: Vorsitzender des Vorstands

Telefonnummer: +498921600

E-Mail-Adressen:

compliance.blbv@vkb.de

Barbara Schick 
Funktion: Stellvertretende Vorsitzende des Vorstands

Telefonnummer: +498921600

E-Mail-Adressen:

compliance.blbv@vkb.de

Klaus Leyh 
Funktion: Mitglied des Vorstands

Telefonnummer: +498921600

E-Mail-Adressen:

compliance.blbv@vkb.de

Dr.  Robert Heene 
Funktion: Mitglied des Vorstands

Telefonnummer: +498921600

E-Mail-Adressen:

compliance.blbv@vkb.de

Dr.  Stephan Spieleder 
Funktion: Mitglied des Vorstands

Telefonnummer: +498921600

E-Mail-Adressen:

compliance.blbv@vkb.de

Andreas Kolb 
Funktion: Mitglied des Vorstands

Telefonnummer: +498921600

E-Mail-Adressen:

compliance.blbv@vkb.de

Isabella Martorell Naßl 
Funktion: Mitglied des Vorstands

Telefonnummer: +498921600

E-Mail-Adressen:

compliance.blbv@vkb.de

Beschäftigte, die Interessenvertretung unmittelbar ausüben (4):
Dr.  Markus Juppe 

Dr.  Gerhard Tropp 
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3.  

4.  

1.  

2.  

3.  

4.  

1.  

1.  

Volkmar Kriesch 

Johannes Wagner 

Mitgliedschaften (4):
Gesamtverband der Deutschen Versicherungswirtschaft (GDV)

Verband der Öffentlichen Versicherer (VÖV)

Berufsbildungswerk der Deutschen Versicherungswirtschaft (BWV) e.V.

InsurTech Hub Munich e.V.

Beschreibung der Tätigkeit sowie Benennung der Interessen- und 
Vorhabenbereiche

Interessen- und Vorhabenbereiche (1):
Versicherungswesen

Die Interessenvertretung wird selbst betrieben und in Auftrag gegeben

Beschreibung der Tätigkeit:
Einbringung von Stellungnahmen, Informationen und Positionen im Zusammenhang mit 

versicherungsrechtlichen, -wirtschaftlichen und regulatorischen Aspekten

Auftraggeberinnen und Auftraggeber (9)

Versicherungskammer Bayern Versicherungsanstalt des öffentlichen Rechts
Anstalt des öffentlichen Rechts

Kontaktdaten:
Adresse:

 Maximilianstraße 53

 80530 München

Deutschland

Telefonnummer: +498921600

E-Mail-Adressen:

compliance.vkb@vkb.de

Webseiten:

www.vkb.de

Vertretungsberechtigte Person(en):
Prof. Dr.  Frank Walthes 
Funktion: Vorsitzender des Vorstands

Telefonnummer: +498921600

E-Mail-Adressen:

compliance.vkb@vkb.de

https://www.lobbyregister.bundestag.de/suche/R004022
http://www.vkb.de
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2.  

3.  

4.  

5.  

6.  

7.  

2.  

Klaus Günther Leyh 
Funktion: Mitglied des Vorstands

Telefonnummer: +498921600

E-Mail-Adressen:

compliance.vkb@vkb.de

Andreas Kolb 
Funktion: Mitglied des Vorstands

Telefonnummer: +498921600

E-Mail-Adressen:

compliance.vkb@vkb.de

Dr.  Stephan Spieleder 
Funktion: Mitglied des Vorstands

Telefonnummer: +498921600

E-Mail-Adressen:

compliance.vkb@vkb.de

Isabella Martorell Naßl 
Funktion: Mitglied des Vorstands

Telefonnummer: +498921600

E-Mail-Adressen:

compliance.vkb@vkb.de

Katharina Jessel 
Funktion: Mitglied des Vorstands

Telefonnummer: +4908921600

E-Mail-Adressen:

compliance.vkb@vkb.de

Dr. Markus Andreas Juppe 
Funktion: Mitglied des Vorstands

Telefonnummer: +4908921600

E-Mail-Adressen:

compliance.vkb@vkb.de

Bayern-Versicherung Lebensversicherung Aktiengesellschaft
Aktiengesellschaft (AG)

Kontaktdaten:
Adresse:

 Maximilianstraße 53

 80538 München

Deutschland

Telefonnummer: +498921600

E-Mail-Adressen:

compliance.bl@vkb.de

Webseiten:

https://www.lobbyregister.bundestag.de/suche/R004025
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1.  

2.  

3.  

4.  

5.  

6.  

7.  

3.  

www.vkb.de

Vertretungsberechtigte Person(en):
Prof. Dr.  Frank Walthes 
Funktion: Vorsitzender des Vorstands

Telefonnummer: +498921600

E-Mail-Adressen:

compliance.bl@vkb.de

Katharina Jessel 
Funktion: Mitglied des Vorstands

Telefonnummer: +498921600

E-Mail-Adressen:

compliance.bl@vkb.de

Klaus Günther Leyh 
Funktion: Mitglied des Vorstands

Telefonnummer: +498921600

E-Mail-Adressen:

compliance.bl@vkb.de

Martin Leonhard Fleischer 
Funktion: Mitglied des Vorstands

Telefonnummer: +498921600

E-Mail-Adressen:

compliance.bl@vkb.de

Frank  Werner 
Funktion: Mitglied des Vorstands

Telefonnummer: +498921600

E-Mail-Adressen:

compliance.bl@vkb.de

Andreas Kolb 
Funktion: Mitglied des Vorstands

Telefonnummer: +498921600

E-Mail-Adressen:

compliance.bl@vkb.de

Isabella Martorell Naßl 
Funktion: Mitglied des Vorstands

Telefonnummer: +498921600

E-Mail-Adressen:

compliance.bl@vkb.de

Bayerischer Versicherungsverband Versicherungsaktiengesellschaft
Aktiengesellschaft (AG)

Kontaktdaten:
Adresse:

http://www.vkb.de
https://www.lobbyregister.bundestag.de/suche/R004024
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1.  

2.  

3.  

4.  

5.  

6.  

 Maximilianstraße 53

 80538 München

Deutschland

Telefonnummer: +498921600

E-Mail-Adressen:

compliance.bvv@vkb.de

Webseiten:

www.vkb.de

Vertretungsberechtigte Person(en):
Prof. Dr.  Frank Walthes 
Funktion: Vorsitzender des Vorstands

Telefonnummer: +498921600

E-Mail-Adressen:

compliance.bvv@vkb.de

Dr. Markus Andreas Juppe 
Funktion: Mitglied des Vorstands

Telefonnummer: +498921600

E-Mail-Adressen:

compliance.bvv@vkb.de

Klaus Günther Leyh 
Funktion: Mitglied des Vorstands

Telefonnummer: +498921600

E-Mail-Adressen:

compliance.bvv@vkb.de

Katharina Jessel 
Funktion: Mitglied des Vorstands

Telefonnummer: +498921600

E-Mail-Adressen:

compliance.bvv@vkb.de

Andreas Kolb 
Funktion: Mitglied des Vorstands

Telefonnummer: +498921600

E-Mail-Adressen:

compliance.bvv@vkb.de

Dr.  Stephan Spieleder 
Funktion: Mitglied des Vorstands

Telefonnummer: +498921600

E-Mail-Adressen:

compliance.bvv@vkb.de

http://www.vkb.de
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7.  

4.  

1.  

2.  

3.  

4.  

Isabella Martorell Naßl 
Funktion: Mitglied des Vorstands

Telefonnummer: +498921600

E-Mail-Adressen:

compliance.bvv@vkb.de

Versicherungskammer Bayern Konzern-Rückversicherung Aktiengesellschaft
Aktiengesellschaft (AG)

Kontaktdaten:
Adresse:

 Maximilianstraße 53

 80530 München

Deutschland

Telefonnummer: +498921600

E-Mail-Adressen:

compliance.vkbrueck@vkb.de

Webseiten:

www.vkb.de

Vertretungsberechtigte Person(en):
Prof. Dr.  Frank Walthes 
Funktion: Vorsitzender des Vorstands

Telefonnummer: +498921600

E-Mail-Adressen:

compliance.vkbrueck@vkb.de

Dr. Markus Andreas Juppe 
Funktion: Mitglied des Vorstands

Telefonnummer: +498921600

E-Mail-Adressen:

compliance.vkbrueck@vkb.de

Klaus Günther Leyh 
Funktion: Mitglied des Vorstands

Telefonnummer: +498921600

E-Mail-Adressen:

compliance.vkbrueck@vkb.de

Dr.  Stephan Spieleder 
Funktion: Mitglied des Vorstands

Telefonnummer: +498921600

E-Mail-Adressen:

compliance.vkbrueck@vkb.de

https://www.lobbyregister.bundestag.de/suche/R004026
http://www.vkb.de
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5.  

6.  

7.  

5.  

1.  

2.  

Andreas Kolb 
Funktion: Mitglied des Vorstands

Telefonnummer: +498921600

E-Mail-Adressen:

compliance.vkbrueck@vkb.de

Isabella Martorell Naßl 
Funktion: Mitglied des Vorstands

Telefonnummer: +498921600

E-Mail-Adressen:

compliance.vkbrueck@vkb.de

Katharina Jessel 
Funktion: Mitglied des Vorstands

Telefonnummer: +4908921600

E-Mail-Adressen:

compliance.vkbrueck@vkb.de

Consal Beteiligungsgesellschaft Aktiengesellschaft
Aktiengesellschaft (AG)

Kontaktdaten:
Adresse:

 Maximilianstraße 53

 80530 München

Deutschland

Telefonnummer: +498921600

E-Mail-Adressen:

compliance.consal@vkb.de

Webseiten:

www.vkb.de

Vertretungsberechtigte Person(en):
Klaus Günther Leyh 
Funktion: Mitglied des Vorstands

Telefonnummer: +498921600

E-Mail-Adressen:

compliance.consal@vkb.de

Frank  Werner 
Funktion: Mitglied des Vorstands

Telefonnummer: +498921600

E-Mail-Adressen:

compliance.consal@vkb.de

https://www.lobbyregister.bundestag.de/suche/R004027
http://www.vkb.de
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3.  

4.  

6.  

1.  

2.  

3.  

Martin  Fleischer 
Funktion: Mitglied des Vorstands

Telefonnummer: +498921600

E-Mail-Adressen:

compliance.consal@vkb.de

Mareike Steinmann-Baptist 
Funktion: Mitglied des Vorstands

Telefonnummer: +498921600

E-Mail-Adressen:

compliance.consal@vkb.de

Bayerische Beamtenkrankenkasse Aktiengesellschaft
Aktiengesellschaft (AG)

Kontaktdaten:
Adresse:

 Maximilianstraße 53

 80530 München

Deutschland

Telefonnummer: +498921600

E-Mail-Adressen:

compliance.bk@vkb.de

Webseiten:

www.vkb.de

Vertretungsberechtigte Person(en):
Klaus Günther Leyh 
Funktion: Mitglied des Vorstands

Telefonnummer: +498921600

E-Mail-Adressen:

compliance.bk@vkb.de

Frank  Werner 
Funktion: Mitglied des Vorstands

Telefonnummer: +498921600

E-Mail-Adressen:

compliance.bk@vkb.de

Martin  Fleischer 
Funktion: Mitglied des Vorstands

Telefonnummer: +498921600

E-Mail-Adressen:

compliance.bk@vkb.de

https://www.lobbyregister.bundestag.de/suche/R004028
http://www.vkb.de
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4.  

7.  

1.  

2.  

3.  

4.  

8.  

Mareike Steinmann-Baptist 
Funktion: Mitglied des Vorstands

Telefonnummer: +498921600

E-Mail-Adressen:

compliance.bk@vkb.de

Union Krankenversicherung Aktiengesellschaft
Aktiengesellschaft (AG)

Kontaktdaten:
Adresse:

 Peter-Zimmer-Straße 2

 66123 Saarbrücken

Deutschland

Telefonnummer: +496818447000

E-Mail-Adressen:

compliance@ukv.de

Webseiten:

www.ukv.de

Vertretungsberechtigte Person(en):
Klaus Günther Leyh 
Funktion: Mitglied des Vorstands

Telefonnummer: +496818447000

E-Mail-Adressen:

compliance@ukv.de

Frank  Werner 
Funktion: Mitglied des Vorstands

Telefonnummer: +496818447000

E-Mail-Adressen:

compliance@ukv.de

Martin  Fleischer 
Funktion: Mitglied des Vorstands

Telefonnummer: +496818447000

E-Mail-Adressen:

compliance@ukv.de

Mareike Steinmann-Baptist 
Funktion: Mitglied des Vorstands

Telefonnummer: +496918447000

E-Mail-Adressen:

compliance@ukv.de

Union Reiseversicherung Aktiengesellschaft
Aktiengesellschaft (AG)

https://www.lobbyregister.bundestag.de/suche/R004029
http://www.ukv.de
https://www.lobbyregister.bundestag.de/suche/R004030
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1.  

2.  

9.  

1.  

Kontaktdaten:
Adresse:

 Maximilianstraße 53

 80530 München

Deutschland

Telefonnummer: +498921600

E-Mail-Adressen:

compliance@urv.de

Webseiten:

www.urv.de

Vertretungsberechtigte Person(en):
Klaus Günther Leyh 
Funktion: Mitglied des Vorstands

Telefonnummer: +498921600

E-Mail-Adressen:

compliance@urv.de

Mareike Steinmann-Baptist 
Funktion: Mitglied des Vorstands

Telefonnummer: +498921600

E-Mail-Adressen:

compliance@urv.de

BavariaDirekt Versicherung Aktiengesellschaft
Aktiengesellschaft (AG)

Kontaktdaten:
Adresse:

 Am Karlsbad 4-5

 10785 Berlin

Deutschland

Telefonnummer: +49305213000

E-Mail-Adressen:

compliance@bavariadirekt.de

Webseiten:

www.bavariadirekt.de

Vertretungsberechtigte Person(en):
Dr. Katja Gerke 
Funktion: Mitglied des Vorstands

Telefonnummer: +49305213000

E-Mail-Adressen:

compliance@bavariadirekt.de

http://www.urv.de
https://www.lobbyregister.bundestag.de/suche/R004031
http://www.bavariadirekt.de
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2.  

3.  

Dr. Christian Krams 
Funktion: Vorsitzender des Vorstands

Telefonnummer: +49305213000

E-Mail-Adressen:

compliance@bavariadirekt.de

Mareike Steinmann-Baptist 
Funktion: Mitglied des Vorstands

Telefonnummer: +493026330

E-Mail-Adressen:

compliance@bavariadirekt.de

Zuwendungen oder Zuschüsse der öffentlichen Hand

Geschäftsjahr: 01/22 bis 12/22

Keine Zuwendungen oder Zuschüsse über 20.000 Euro erhalten.

Schenkungen Dritter

Geschäftsjahr: 01/22 bis 12/22

Keine Schenkungen über 20.000 Euro erhalten.

Jahresabschlüsse/Rechenschaftsberichte

Es bestehen handelsrechtliche Offenlegungspflichten:
Ja

Jahresabschluss/Rechenschaftsbericht liegt vor:
Ja

Ort der Veröffentlichung:

www.vkb.de

http://www.vkb.de
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